
REFERAT 
MØDE I BYSAMARBEJDET 
11-08-2022: I HVALSØ BIBLIOTEK / BYENS HUS / 17-18.30 
 

 
 
DELTAGERE 
Lene Creutzberg, Ole D. Jensen, Rolf Hegedys, Palle Bruselius, Leif E Petersen 
og Line Jacobsen (på besøg fra Hvalsø Byforum). Fra administrationen: Bjørn Henrichsen og 
Kari Haugan Engberg. 
 
DAGSORDEN & REFERAT 
 

 Indvielse af Hovedgaden fredag den 19. august: Hvordan gør vi, fordeling af opgaver 
mv. 

 
Bjørn søger for indkøb af mad og drikkevarer (pølser og brød fra Kirke Såby mv.) samt 
forberedelsen af rundvisning sammen med Henrik. Alle deltager i rundvisningen og byder 
ind undervejs – Helle omkring det grønne, Rolf med Hvalpestien, Kirsten m.fl. omkring 



1804-pladsen mv. Lene og søde mand er på griller. Line sørger for Hvalsø-sangen og 
tilhørende anlæg. Vi mødes i god tid, så vi kan være klar til kl. 16. Hephep. 
  

 Byens Hus: Status på opgaven fra Helle m.fl. 
 
Bjørn giver status på vegne af Helle: Anlægget er undervejs i byrummet foran 
biblioteket/kulturhuset med ny asfalt, ny trappe i stedet for nedslidt rampe, bænke, sejl, 
lys, grønt, flytning af cykelstativer mv.   
 

 Forslag fra Kunst & Forskønnelse – Kirsten har sendt rundt til alle, se vedhæftede. 
 
Der er ikke opbakning til forslaget om at fjerne træet foran vægmaleriet, da det er vigtigt 
at fastholde træer og grønt i Hovedgadeni den sparsomme plads, hvor det er muligt. I 
stedet drøftes muligheden for at sætte lys på vægmaleriet, så det fremhæves naturligt i 
gadeforløbet. 
 
1804-pladsen: Bjørn tager status med Henrik vedr. opsætning af cykelpumpe og vandpost 
på 1804-pladsen, om det bliver til noget eller ej. Bjørn følger desuden op på nye pæne 
askebærer til pladsen, der allerede er aftalt.  
 
Det er også aftalt, at busken i bænken udskiftes med et større træ, der kan give pladsen 
karakter og vokse sig stort og dejligt til gavn for dem der sidder og kigger på. Helle & Kisten 
er i dialog med Henrik om det. 
 
I forhold til grusgraven blev det aftalt, at Kirsten tager kontakt til gruppen bag projektet, så 
initiativer afstemmes. Gruppen rummer blandt andet Jonas fra Frodighed & Samspil, og 
Line er også i kontakt med dem. 
 

 Status fra arbejdsgrupper – bordet rundt. 
 
Ole - Stationsgruppen: Der arbejdes med den sidste afslutning af skiltetræet, el, lyskæder 
mv. Ole oplyser desuden, at cykelpumpen på Stationsforpladsen ikke virker. Bjørn sætter 
gang i reparation.  
 
Rolf - Hvalpestien: De sidste skilte er på vej, så Hvalpestien bliver færdig. 
  

 Afslutning af områdefornyelsen: Det har været nævnt, at det kan være i forbindelse 
med Kulturnatten – vi drøfter. 

 
Der er enighed om en stand på Kulturnatten, hvor vi formidler områdefornyelsens anlæg 
og resultater – blandt andet via byvandring. Samtidig formidles om det nye Hvalsø 
Byforum, som med udgangspunkt i områdefornyelsen og Visionen for Hvalsø, tilbyder sig 



som en forenings- og netværksplatform for folk i byen, der vil skabe lokale projekter og 
aktiviteter fremover. 
 
 
 
 
 
 


